
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CONSTANŢA 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

 

Dispoziţia nr.863 

privind revocarea convocării  Consiliului Judeţean Constanţa în şedinţă extraordinară convocată 

de îndată 

 

 

 Lupu Mihai, în calitate de Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere:  

            Referat nr.52807 din data de 22 decembrie 2022 din care rezultă neîndeplinirea prevederilor 

legale art.134 alin.4) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare și art.32 alin.2) și 33 alin.3) din HCJC nr.281/2020 nefiind fundamentate de către 

compartimentele de resort maxima urgență pentru rezolvarea intereselor locuitorilor județului; 

 Dispoziție nr.856/20.12.2022; 

 Prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă. 

 În temeiul art.196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

DISPUN: 

 

 Art.1. Se revocă convocarea Consiliului Județean Constanța în ședință extraordinară  de îndată 

din data de 22.12.2022, ora 12,00. 

Art.2. Prezenta dispoziţie va fi adusă la cunoştinţa locuitorilor judeţului Constanţa prin mass 

media şi prin afişarea pe pagina de internet a Consiliului Judeţean Constanţa. 

Art.3. Secretarul General al Judeţului Constanţa, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie 

Publică şi Juridică, comunică prezenta dispoziţie Prefectului Judeţul Constanţa, în conformitate cu 

art.197 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ. 

 

  Constanța 22.12.2022 

 

 

                                                                                                       Contrasemnează: 

Președinte,                                Secretar General al Județului, 

  Mihai Lupu                              Nesrin Geafar 

 

 

 

 

 

 

 

 


